
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/33/KK/23 
z 34. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného ve středu 20. září 2023 v 14:30 hodin

v Lázeňském klubu Lesní Mlýn
Třebízského 204/12, 353 01 Mariánské Lázně

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS., František Hromada, Vladimír 
Kříž, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Mgr. Filip Prekop, Jan Prudík

Nepřítomni: Oľga Haláková, Markéta Monsportová, Helena Baxová, Jiří Duchek, 
MUDr. Hana Hnyková, Jiří Pavlík, František Stůj, Vladimír Suchan, 
Mgr. Veronika Vodičková, Bc. Renata Drožová, Mgr. Jaroslava Pokludová

Ostatní zúčastnění: Bc. Zdeněk Hnízdil, Ing. Romana Štecová

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání ve 14:51 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 16:38 hod. 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání:

Program zasedání:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
3. Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení v roce 2024
4. Program pro poskytování finančních prostředků na podporu vydávání neperiodických 

publikací v roce 2024
5. Program pro poskytování finančních prostředků na podporu přípravy projektů opravy 

a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2024
6. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje
7. Žádost o změnu účelu poskytnuté dotace a žádost o prodloužení termínu předložení 

vyúčtování poskytnuté dotace – Město Bečov nad Teplou 
8. Různé
9. Závěr

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 schvaluje program 34. zasedání 

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0



2

Ad 2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Ing. Romana Štecová informovala o třídenním literárním festivalu Periferie, který se uskuteční ve 
dnech 28. – 30. 9. 2023 v Muzeu Cheb, Galerii 4 - galerie fotografie v Chebu, v Královské 
mincovně v Jáchymově a v Městské knihovně Loket. Dále informovala o semináři, který se 
uskuteční dne 25. 9. 2023 od 17:00 hodin ve Výměníku v Karlových Varech. Seminář je určený pro 
žadatele o dotaci do dotačního programu na podporu kulturních aktivit.  

Bc. Zdeněk Hnízdil informoval o semináři, který se uskuteční dne 9. 10. 2023 od 15:00 hodin 
v zastupitelském sále Krajského úřadu Karlovarského kraje. Seminář je určený pro žadatele o dotaci 
do dotačního programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů 
a movitých věcí. 

Usnesení č. 215/09/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 bere na vědomí informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0

Ad 3. Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení v roce 2024

Usnesení č. 216/09/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje ke schválení a vyhlášení „Program na podporu aktivit profesionálních kulturních 
zařízení“ v roce 2024

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0

Ad 4. Program pro poskytování finančních prostředků na podporu vydávání neperiodických 
publikací v roce 2024

Usnesení č. 217/09/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje ke schválení a vyhlášení „Program pro poskytování finančních prostředků na podporu 
vydávání neperiodických publikací“ v roce 2024

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0



3

Ad 5. Program pro poskytování finančních prostředků na podporu přípravy projektů opravy 
a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2024

Usnesení č. 218/09/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje ke schválení a vyhlášení „Program pro poskytování finančních prostředků na podporu 
přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů“ 
v roce 2024 v případě vyjmutí písm. d) odst. 6, článku VI. 

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0

Ad 6. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 
kraje

Ad 6. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje fyzické osobě 
(anonymizováno) na videoklip k písni Jáchymov ve výši 32.500 Kč 

Usnesení č. 219/09/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace fyzické 

osobě (anonymizováno) na videoklip k písni Jáchymov ve výši 25.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0

Ad 7. Žádost o změnu účelu poskytnuté dotace a žádost o prodloužení termínu předložení 
vyúčtování poskytnuté dotace – Město Bečov nad Teplou

Usnesení č. 220/09/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 souhlasí se změnou účelu poskytnuté dotace z „Bečov nad Teplou, ZUŠ J. Labitzkého – 

oprava pláště budovy“ na účel „Bečov nad Teplou, Základní umělecká škola Josefa 
Labitzského – stabilizace krovu, oprava stropu 2. NP Etapa I“ a s prodloužením termínu 
předložení vyúčtování dotace z rozpočtu Karlovarského kraje do 30. 4. 2024

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0



4

Ad 8. Různé

V bodě různé probírala diskuse na téma využití Rašelinového pavilonu. 
Dále probíhala diskuse k problematice 4K – Agentury pro kulturní a kreativní průmysly 
Karlovarského kraje, z.ú. a problematice destinační agentury ŽIVÝ KRAJ – DESTINAČNÍ 
AGENTURY PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S.

Členové komise by rádi uvítali účast ředitele 4K – Agentury pro kulturní a kreativní průmysly 
Karlovarského kraje, z.ú. a ředitele destinační agentury ŽIVÝ KRAJ – DESTINAČNÍ 
AGENTURY PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S.

Mgr. Jiří Klsák pozval přítomné na vlastivědnou vycházku s názvem „Pojďte s námi do přírody“, 
která se uskuteční v Teplé na téma Sochy Tepelského kláštera, a to dne 23. 9. 2023 a od 13:45 do 
16:45 hodin. 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 9. Závěr

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

35. zasedání komise se bude konat dne 18. října 2023 ve 14:30 hod
na Krajském úřadě Karlovarského kraje

V Karlových Varech dne 20. 9. 2023
Zapsala: Ing. Romana Štecová, zapisovatelka komise

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


